https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/166975 1/1

Brasília, 13 de fevereiro de
2023

BGP - Publicado em 13/02/2023 - Ano 7 Edição 2.10 ISSN 1111-1111

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA - CELSO SUCKOW DA FONSECA

Portaria CEFET-RJ nº 169, de 7 de fevereiro de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA,
nomeado pela Portaria MEC nº 165, de 24/03/2021, publicada no DOU de 25/03/2021, tendo em vista a
subdelegação de competência prevista na Portaria MEC nº 1.373, de 18/07/2019, no uso das suas atribuições
legais, e considerando o disposto nos Ofícios nº 11/2023 - UNED-AR/CEFET/RJ e nº 12/2023 - UNED-AR/CEFET/RJ,

            RESOLVE:

Art. 1º - DISPENSAR o servidor LUCIANO BRAGA ALKMIN, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1667500, do encargo de substituto eventual do Coordenador de Curso
de Engenharia Metalúrgica, da Gerência Acadêmica, da Uned Angra dos Reis, código FCC-01.

Art. 2º - DESIGNAR a servidora DARLENE SOUZA DA SILVA ALMEIDA, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 2324426, para o encargo de substituto eventual do
Coordenador de Curso de Engenharia Metalúrgica, da Gerência Acadêmica, da Uned Angra dos Reis, código FCC-
01, durante os afastamentos e impedimentos regulamentares do titular, e na vacância do cargo.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

MAURICIO SALDANHA MOTTA

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO SALDANHA MOTTA, Diretor Geral, em 07/02/2023, às
19:02,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/166975

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/166975